REQUERIMENTO Nº 0003/12

Requer à Mesa seja oficiado do Diretor do DER - Departamento de Estradas de Rodagem -
DR4 Araraquara, Engº. Mário Augusto Fattori Boschiero, solicitando providências daquele
órgão no sentido de viabilizar operação tapa-buracos na Rodovia SP 253 (Deputado Cunha

Bueno), principalmente no trecho conhecido como "Subida da Santa Izabel" (que vai das
proximidades do Trevo para a Fazenda Bacuri (GRB 117) até o Trevo de acesso à Usina São
Carlos, situado na interseção com a Rodovia José Corona).

Lido na Sessão de 07/02/2012                              Despacho em 07/02/2012

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa seja oficiado do Diretor do

DER - Departamento de Estradas de Rodagem - DR4 Araraquara, Engº. Mário Augusto

Fattori Boschiero, solicitando providências daquele órgão no sentido de viabilizar operação

tapa-buracos na Rodovia SP 253 (Deputado Cunha Bueno), principalmente no trecho

conhecido como "Subida da Santa Izabel" (que vai das proximidades do Trevo para a

Fazenda Bacuri (GRB 117) até o Trevo de acesso à Usina São Carlos, situado na interseção

com a Rodovia José Corona).

JUSTIFICATIVA:

 Pista simples, asfalto péssimo e movimento enorme de veículos pesados. Essas

características tornam a situação calamitosa naquele trecho de rodovia.

 Assim, gostaríamos que - até que aconteça seu recapeamento - fossem tapados os

muitos buracos para dar um pouco mais de segurança aos usuários.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2012.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PSD - autora

                     REQUERIMENTO Nº 0003/12

Requer à Mesa seja oficiado do Diretor do DER - Departamento de Estradas de Rodagem -
DR4 Araraquara, Engº. Mário Augusto Fattori Boschiero, solicitando providências daquele
órgão no sentido de viabilizar operação tapa-buracos na Rodovia SP 253 (Deputado Cunha

Bueno), principalmente no trecho conhecido como "Subida da Santa Izabel" (que vai das
proximidades do Trevo para a Fazenda Bacuri (GRB 117) até o Trevo de acesso à Usina São
Carlos, situado na interseção com a Rodovia José Corona).

Lido na Sessão de 07/02/2012                              Despacho em 07/02/2012

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Valdevino Alves de Almeida

Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti

PTB - autor